
Artbeskrivning av Adeniumsläktet 
Svenska namnet - Ökenros  

Adenium obesum - Adenium obesum 
 
Adenium obesum - är vanligast förekommande i 
blomsterodlingar. Den är mer robust än andra arter och 
blommar rikligt och tidigt. Med bra förutsättningar och 
omsorg kan den blomma redan första året. 
 
Dess livsmiljö finns på en bred remsa från Afrikas Sahara, 
från Senegal till Sudan och Kenya i öster samt den södra 
delen av Arabiska halvön i Asien. 
 

 
 
Adenium är 
en suckulent 
buske med 
tjocka gråbruna stjälkar som avsmalnar i toppen. 
Bladen är korta, lansettlika och spetsiga eller omvänt 
med rundad topp och  tjocka bladkanter. Bladytan är 
oftast slät och glansig, vanligen mörkgrön.  
 
Under hösten och vintern då temperaturen faller ned 
mot 10-12 grader fäller adenium sina blad. Adenium 
behöver därefter i stort sett inget vatten alls förrän 
värmen stiger igen och plantan börjar vakna igen. 
Uppvaknandet för adenium sker genom att värmen 
stiger men den får inte ges vatten förrän bladen börjar 
växa fram. Bli inte förvånad om det första du ser är 
blomknoppar. Blomknopparna kan komma fram av 
värmen, men plantan kan ändå vara i vilostadiet och då 
är vatten förödande eftersom den inte har vaknat och 
visar några blad. 

Obesum har en karakteristisk förtjockning av stammen på den kraftiga kroppen. Ursprungsfärgen på 
blommorna är rosa. Obesum används därför ofta till att ympa in andra sorter på med andra färger på 
blommorna.   

 



Thailändska odlare har på senare tid korsat fram ett stort antal sorter med blommor från vita till 
mörkt röda, gula och till och med svarta. Blå färg arbetas det mycket på, men är otroligt svår att få 
fram.  

 

Blommorna hos Adenium har fem blomblad som kan vara släta eller vågiga. De kan vara singel-
blommande, dubbel eller trippelblommande, ja idag är till och med fyrdubbla blommor framtagna, 
men de är väldigt sällsynta. Blommornas diameter kan vara från 5cm upp till 12cm, men vanligtvis 6-
7 cm. 

 

Storblommande Adenium blommar från vår till höst. Under optimala tillväxtförhållanden kan de  
blomma nästan året runt. 

 

Det finns adeniumsorter som inte odlas på grund av blommorna och dess färger, utan på grund av 
bladen – vissa adenium har utvecklat brokiga blad och mångfalden är stor. Det finns sorter med 
nästan vita blad med små gröna fält, till spräckliga grönt och vita samt nästan blodröda blad med 
insprängt vitt eller gult i.  



 

Ett litet urval av olika obesum som visar att dessa borde finnas oftare på våra fönsterbrädor.  

 

Skulle du se en adenium ute i handeln så är det med säkerhet en A. obesum eftersom de är mest 
villiga att blomma och mest lättskötta.  

 

 


